
f`EPUBLIKA      E      §HQIPERISE

KRYEMINISTRI

U R DH E R

Nr.   145 date   I.8.2024

PER

unATmEEfrE#TSE¥ESDDE+TEEs%EGANIREs

Ne   mbeshtetje   te   pikes   3,   te   nenit   102,   te   Kushtetutes,   te   nenit   7,   t€
ligjit    ur.152#013,    "Per    napun€sin    civil",    t€    ndryshuar,    te    merit    7,    te
ligjit ur.9000, date  30. I .2003, "Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit t€
Mnistrave",   dhe   te   nenit   21,   te   ligjit   nr.90re012,   "Per   organizimin   dhe
funksionimin e administrates shtet€rore",

U R DH E R 0 J:

1.   Struktura e Ministrise se Drejtesise te jets sipas skemts  1, qe i bashkelidhet
ketij urdhri dhe eshte pjes€ perder6se e tij.

2.   Organika e Ministrise s€ Drejtesise t€ jets sipas skemes 2, qe i bashkelidhet
ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

3.   Numri i punonjesve te Ministrise se Drejtesise te jets, gjithsej,174 veta.

4.   Urdhri nr.128, date 8.11.2021, i Kryeministrit, "Per miratimin e struktures dhe
te onganikes se Ministris€ se Drejtesise", i ndryshuar, shfuqizohet.



SKEMA  1

MINISTRIA  E  DREJTESISE



SKEMA 2

ORGANIKA E  MINISTRISE SE DREJTESISE

POZICI0NI

I            MINISTER

KLASA                         NUMRI

I.I         KABINETI                                                                                                                                                                                              I I
DREJTOR  KABINETI
KESHILLTAR
SEKRETAR

ZEVENDESMINISTER
SEKRETAR

3           SEKRETAR I PERGJITHSHEM                                                                                                         I-2                          1
SEKRETAR

3.I.I        SEKTORI I MENAXIIIMIT PRANE SEKRETARIT TE PBRGJITHSHEM                                                                                                                2
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                                       IV-1                                       2

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE PROJEKTEVE NE FUSHEN
4           E DREJTESISE, INTEGRIMIT DHE NEGOCIATAVE                                                                                            38

DREJTOR I  PERGJITHSHEM 14

4.I          DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE NE FUSHEN E DREJTESISE                                                                           9
DREJTOR ""-fl

Faqe  1  nga  8



POZIcloNl KLASA                         NUMRl

4.1.1        SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATHGJIVE NE FUSHEN I DREJTESISE                                                                                                        5•--------------o------------I,-------------------------------------------------------------------------------------------------------.-----------------------------___________--__-_--.--------------'
PERGJEGJES SEKTORI                                                                                                                                                                                  Ill-I                                   1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                IV-1                                   4

4.I.2       SEKTORI I MONITORIMIT, "TBSIMIT TE PRIORITETEVF DHE STATISTIKAVE--------------fl------------.r-------.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ri-.-I-----------------------3---------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                        1
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                  IV-I                                    2

4.2          DIREJTORIA E PROJEKTEVE NE FUSHEN E DREJTESISE                                                                                                                      7
DREJTOR

SEKTORI I PROGRAMIMIT DHE IIARTIMIT TE PROJEKTEVE IPA DHH
4.2.1        DONATORfivE NE FUSHEN E DREJTESISE

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT TE PROJEKTEVE IPA DIIE DONATOREVE
4.2.2        NEFUSHENEDREJTESISE

"Hm

Ill-1                                                      1

IV-I                                      2

-------------.A------------''___-___-__-_-------------------..__________-____--..----------------------.-_.___________--.--------------------.---.--._._-____-iii---1.---_-..----------------------.-.
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                            1
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                      [V-1                                    2

4.3          DREJTORIA E INTEGRIMIT DHE NEGOCIATAVE                                                                                                                                   8
DREJTOR 11-1

4.3.1        SEKTORI I INTEGRIMIT I]VROPIAN                                                                                                                                                                                              4--------------e----------....i,------------------------------------------------------------------------------------.--------------------------.-------....._________--_________.._--------------------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                      Ill-I                                     I
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                    IV-I                                    3

Faqe  2  nga  8



POZICI0Nl KLASA                        NUMRl

4.3.2       SEKTORI I MBESHTET"S DIIE ASISTENCES NE PROCESIN E NEGOCIIMIT                                                                                               3•--------------A-------.----`r--------------------.---------------------------------------------------------------------------------------------------------...-.__----.-_-.--.---.------------------'
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                     Ill-1                                    1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                        IV-I                                  2

4.4          DREJTORIA E KOORI)INIMIT TE PERKTIIIMIT TE ACozus  TE BE-s6                                                                                       13
DREJTOR
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJITIISHMH E KODIFIKIMIT DHE HARMONIZIMIT Tfi

11-I

IV-1

DREJTOR I PERGJITHSHEM

5.1           DREJTORIA E TE DREJTES PENALE DHE CIVILE                                                                                                                                     7
DREJTOR 11-I

5.I.I        SHKTORI ITE DREJTES PENALE                                                                                                                                                                                                3•--------------A------------.I-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------...---------------------------.-_____--.______.-----'
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                       Ill-1                                     I

KOORD INATOR                                                                                                                                                                                         Ill-2                                 2

5.1.2        SEKTORIITEDREJTESCIVILE                                                                                                                                                                                                         3--------------a------------i,---..------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.---.-__.__________-_-_-------'
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                       Ill-1                                     I

KOO RDINATOR                                                                                                                                                                                        Ill -2                                 2

5.2           DREJTORIA E TE DREJTES PUBLIKE                                                                                                                                                                  10
DREJTOR [1-1

5.2.I        SEKTORI I Tji DREJTES ADMINISTRATIVE DHE PUSIITETIT GJYQESOR---------------------------.r----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I-I-I-.-1-----------------------3---------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                           I
KOORDINATOR                                                                                                                                                                                           Ill-2                                 2

Faqe  3  nga  8



POZICI0NI KLASA                         NUMRI

5.2.2       SEKTORI I TE DREJTES EKONOMIKE, FINANCIARE, INDUSTRIALE DHE SIPERMARRJES                                                                 3•--------------.-.------------1r---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.---------------------..._____-_----_._.--..
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                             111-1                                     1

KOORDINATO R                                                                                                                                                                                    Ill-2                                2

5.2.3       SEKTORI I TE DREJTES SOCIALE, ARSIMIT DHH FfiMIJES----------i-i-R-6j-i-6-JE§--§-i-k-+-6-k-I-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------iii-.-i--------------------i---------

KOORDINATOR                                                                                                                                                                                                    111-2                                   2

6            DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE E CESHTJEVE TE DREJTESIsfi                                         19
DREJTOR I PERGJITHSHEM 14

6.I          DREJTORIA PER MARREDHENIET JURIDIKSI0NALE DHE BASIIKEPUNIMIN                                                                     I I
DREJTOR ""En

6.I.I        SEKTORI I MARREDHENIEVH JURIDIKSI0NALE ME JASIITfi NE FUSHEN PENALE------------i-i-k-6j-i-6-jE-s--§-i-k-i-6-ki------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I-I-I-.-I---------------------+-------

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                               IV-I                                   6

6.I.2       SEKTORI I MARREVESHJEVE NDERKOMBETARE pfiR BASHldipuNIMIN NDERGJYQESOR                                                             3--------------a------------.,.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------.-.------------.._..---____________________________-_._-
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                      Ill-1                                    I

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                    IV-1                                    2

DREJTORIA E PERKTHIMIT ZYRTAR PfiR BASHKEPUNIMIN NDERGJYQESOR DHE
6.2          CERTIFIKIMIN E MARREVESHJEVE NDERKOMBfiTARE                                                                                                                    7

DREJTOR 11-1

Faqe 4  nga  8



POZICIONI KLASA                         NUMRI

6.2.1        SEKTORI I PERKTIIIMIT ZYRTAR PER BASHKEPUNIMIN NDERGJYQESOR                                                                                                4•--------------rl------------`r------------------------------------------------------------------------------------------.---..--------------------------.-..._..______________.-_---...-..----.----..
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                Ill-I                                   |
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                              IV-I                                   3

6.2.2       SEKTORI PER CERTIFIKIMIN E MARREVESHJEVE NDERKOMBETARE--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------iv-_i----------------------Z---------
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                                                   2

7            DREJTORIA E PERGJITHSHME E MONITORIMIT                                                                                                           32
DREJTOR I PERGJITHSHEM

DREJTORIA E CESHTJEVE TE DREJTfisISE DHE MONITORIMIT TE
7.I          INSTITUCIONEVE TE VARESISE

14

DREJTOR

7.I.I        SEKTORI I MARREDHENmvE PER CESHTJET E DREJTESISE                                                                                                                          4--------------n------------1,----------------------------------------------------------------`----------------------------------------------------------------------.-.-..________________________-__
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                           Ill-1                                     1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                      IV-1                                    3

7.I.2        SEKTORI I MONITORIMIT Tfi lNSTITUCIONEVE TE VARfisISE NE FUSHfiN CIVILE                                                                                  4•--------------a--------.---1r---------------------------------------------------------------------------------------------------.-------------------.-...-_._.____________-__----_.---.-----_-_-._-_
PERGJEGJES SEKTORI                                                                                                                                                                                      Ill-1                                    I

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                      IV-1                                    3

7.1.3        SF:KTORI I MONITORIMIT Tfi INSTITUCIONEVE TE VARESISB Nji FUSIIjiN PENALE____......__i_i_R_6j_]=.a.jEr§..§_Ek_I_6_k_I__.................____________..___..................________.___.........................____________________.__I_[T..1.....................,.:.........

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                     IV-1                                    3

7.2          DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROFESI0NEVE TE LIRA                                                                                                           |8
DREJTOR ""-tl

Faqe  5  nga  8



POZICIONI K1,ASA                         NUMRI

7.2.I        SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE NOTERIALE•-----------i-i-k-6j-i-6-JE§--i-i-k-i-6-k-I------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I-I-I-_-i--------------------i---------

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                IV-1                                   6

7.2.2       SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE PERMBARIMORE GJYQESORE PRIVATE                                                                    6•--------------A------------t,-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.---------..______________-_____________
PERGJEGJES SEKTORI                                                                                                                                                                                      Ill-1                                    1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                             IV-I                                   5

7.2.3        SEKTORI I MONITORIMIT TE PROFESIONEVE TE TJEIIA TE LIRA                                                                                                                  4--------------n------------..------------------------....____.-...-------------..____-.------------------....______.-----------------.-..._____---...--------i-I-I---1----------------.._--..-.-.----_.
PERGJEGJES  SEKTORl                                                                                                                                                                                                                         I
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                  IV-I                                    3

DREiTORIA E PERGurTHSHME EKONOMIKE DHE E SHfiRBIMEVE MBESHTETESE                                    42
DREJTOR I PERGJITHSHEM I-5

8.I          I)REJTORIA E MIREADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJHRfizoRE, ASETEVE DHE                                                            34
DREJTOR 11-2

8.I.I        SEKTORI I BURIMIIVE NJEREZORE--------------r.------------.I----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I-I-I---1-----------------------`---------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                            1
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                   IV-I                                    3

8.I.2       SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DIIE SHERBIMEVE MBESHTETESE                                                                                             |7•--------------®------------.r-----------------------------------------------------------------------------------------------------..------------------------_._____________________--_----_-_-_-----
Ill-I                                                     1

IV-2                                    2

6
1

2

5

Faqe  6  nga  8

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST
SHOFER
MAGAZINIER
PUNETOR MIREMBAJTJEJE
PUNONJES  PASTRIMI



POZICIONI KLASA                         NUMRI

8. 1.3        SEKTORI I ARKIV-PROTOKOLLIT                                                                                                                                                                                          6•-----------..--A------------1r----------------------------------------------------.--------------------------------------------------.----..._.___._...-..-.._---.._.___..______________..._-----....
PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST  (REDAKTOR)
SPECIALIST  (ARKIV PROTOKOLLI)
SPECIALIST  (ARKIV PROTOKOLLI)

Ill-I

IV-1

IV-2

IV-3

8.I.4       SEKTORI I PROKURIMEVE                                                                                                                                                                                                        3'--..____------A--------.--_'r---------------------.----..--..._.__-_--.-.-.---------------------------------------------------------_...____.._________......-.ri.I.-_I____......__........---.---------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                         1
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                              IV-1                                   2

8.I.5        SEKTORI I PERFAQESIMITGJYQESOR--------------a------------.r---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------in---I-----------------------3---------
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                                                     I
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                        IV-I                                  2

8.2          DREJTORIA E BUXHETIT DHH MENAXHIMIT FINANCIAR                                                                                                                 7
DREJTOR 11-I

8.2.1        SEKTORI I BUXIIETIT                                                                                                                                                                                                                                 3------..-------A------------|r------------------------------------.----------------------------------.-..----....-.-.--..-..__.__________________-___________________________________________________

PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                    Ill-1                                    1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                 IV-1                                   2

8.2.2        SEKTORIIFINANCES                                                                                                                                                                                                                                 3
PERGJEGJES  SEKTORI                                                                                                                                                                                   Ill_I
SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                     IV-1

SPECIALIST                                                                                                                                                                                                                IV-2

Faqe  7  nga  8



POZICIONI KLAS^                        NUMRI

9             DREJTORIA E AUDITIMIT                                                                                                                                                                                  5
DREJTOR
SPECIALIST

11-2

IV-I

Faqe  8  nga  8



NR.PROT.4243/I
DATE       I,   '+i_      ..2024

MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE FINANCAVE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

sekretari i Pergj ithspeTnrFFt````

Engjell AGA

``r:±:±fy


